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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7690/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si, M.T.
No. Dosen / NIP : 7690 / U218033334
NIDN / NIDK : 0319028902
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : ASRAMA POLRI BLOK R/3 RT 15/5
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PTI414 Arsitektur Berbasis Layanan 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 CTI412 Jaringan Komputer lanjut dan Lab 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 PTI512 Keamanan Informasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, ST., M.Sc., M.M
NIP. 222010872
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Keamanan Informasi (3 sks) Ruang :
Kode : PTI512 Kelas : KJ101 Dosen : TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si, M.T.
Prodi : Teknik Informatika Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

1
Rabu

21-9-22
20:30-
23:00

- Pengenalan Keamanan Informasi
- Pengenalan pentingnya
Keamanan Informasi - 10 Domain
Keamanan Informasi - Dampak
dari Keamanan Informasi

Rabu
21-9-22

20:30-
23:00

- Pengenalan Keamanan Informasi - Pengenalan pentingnya Keamanan Informasi - 10
Domain Keamanan Informasi - Dampak dari Keamanan Informasi 33

2
Rabu

28-9-22
20:30-
23:00

- Regulations Affecting Information
Security Professionals Gramm-
Leach-Bliley Act (GLBA)
Sarbanes-Oxley Act of 2002
Health Insurance Portability and
Accountability Act (HIPAA) North
American

Rabu
28-9-22

20:30-
23:00

- Regulations Affecting Information Security Professionals Gramm-Leach-Bliley Act
(GLBA) Sarbanes-Oxley Act of 2002 Health Insurance Portability and Accountability Act
(HIPAA) North American Electric Reliability Corporation Critical Infrastructure Protection

reliability standards (NERC CIP) Payment Card Industry (PCI) Data Security Standard
(DSS) - Laws Affecting Information Security Professionals - Information Security

Standards Control Objectives for Information and related Technology (COBIT)
International Organization for Standardization (ISO) 27001 and 27002 National Institute

of Standards and Technology (NIST) standards

37

3
Rabu

5-10-22
20:30-
23:00

The CIA Triad and Other Models
Defense Models Zones of Trust
Best Practices for Network
Defense

Rabu
5-10-22

20:30-
23:00

The CIA Triad and Other Models Defense Models Zones of Trust Best Practices for
Network Defense 30

4
Rabu
12-10-

22

20:30-
23:00 Database Security

Rabu
12-10-

22

20:30-
23:00 Database Security 35

5
Rabu
19-10-

22

20:30-
23:00 Desain Keamanan Jaringan

Rabu
19-10-

22

20:30-
23:00 Desain Keamanan Jaringan 37

6
Rabu
26-10-

22

20:30-
23:00 Keamanan pada Jaringan Nirkabel

Rabu
26-10-

22

20:30-
23:00 Keamanan pada Jaringan Nirkabel 35

7
Rabu

2-11-22
20:30-
23:00

Intrusion Detection and Prevention
Systems

Rabu
2-11-22

20:30-
23:00 Intrusion Detection and Prevention Systems 34
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Keamanan Informasi (3 sks) Ruang :
Kode : PTI512 Kelas : KJ101 Dosen : TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si, M.T.
Prodi : Teknik Informatika Semester : 5

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Rabu

23-11-22
20:30-
23:00 Keamanan Virtual Machine dan CLoud

Rabu
23-11-22

20:30-
23:00 Keamanan Virtual Machine dan CLoud 26

9
Rabu

30-11-22
20:30-
23:00 Keamanan pada sistem Aplikasi

Rabu
30-11-22

20:30-
23:00 Keamanan pada sistem Aplikasi 36

10
Rabu

7-12-22
20:30-
23:00 MANAJEMEN SECURITY OPERATION

Rabu
7-12-22

20:30-
23:00 MANAJEMEN SECURITY OPERATION 28

11
Rabu
14-12-

22

20:30-
23:00 RESPON INSIDEN DAN ANALISA FORENSIK

Rabu
14-12-

22

20:30-
23:00 RESPON INSIDEN DAN ANALISA FORENSIK 36

12
Rabu
21-12-

22

20:30-
23:00 DISASTER RECOVERY

Rabu
21-12-

22

20:30-
23:00 DISASTER RECOVERY 31

13
Rabu
4-1-23

20:30-
23:00 Implementasi Keamanan Informasi

Rabu
4-1-23

20:30-
23:00 Implementasi Keamanan Informasi 36

14
Rabu

11-1-23
20:30-
23:00 Pemeliharaan Keamanan Informasi

Rabu
11-1-23

20:30-
23:00 Pemeliharaan Keamanan Informasi 0
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SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Keamanan Informasi Dosen : TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si, M.T. (7690)
Kode MK dan Seksi : PTI512 (KJ101)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 20:30 - 23:00 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

28
Sep

05
Okt

12
Okt

19
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

30
Nov

07
Des

14
Des

21
Des

04
Jan

11
Jan

1. ROY YOSI PRATAMA 20180801250 A A A A A A A A A A A A A A

2. SILWANUS PINIS 20180801406 H A H H H H H H A A A H H A

3. ANANTA AMORA MUDISTA 20180801487 H H A H H H H H H H H H H H

4. FIRDAUS MUNTE 20190801419 H H A H H H A H H H H H H H

5. MUHAMMAD DAFFA JEIHANSYAH 20190801481 H H H H H H H H H H H H H H

6. PANGIHUTAN 20200401107 H H A H H H H H H H A H H H

7. MARTHIN STEVEN MOOY 20200401108 H H H H H H H H H H H H H H

8. SULIS SETYOWATI 20200401111 H H H H H H H A H H H H H H

9. DIMAS ANDRA PERDANA 20200401116 H H A A H A A H A A A A A A

10. MOCHAMAD TAUFIK 20200401117 H H H H H H H A H H H A H H

11. ARDI SURYA NADI 20200401121 H H H H H H H H H H H H H H

12. ALVIDO FAISAL 20200401122 A A H H H H A A H A H A H A

13. AGUSTINUS HATUOPAR 20200401123 H H H H H H H A H H H H H H

14. MUHAMAD JUSUP 20200401124 H H H H H H H H H H H H H H

15. GRACE MELLENIA MOELYAWATY 20200401125 H H H A H H A A H A H H H H

16. LARAS AYU NASTITI 20200401126 H H H H H H H H H H H H H H

17. AJENG PRATIWI 20200401127 H H A H A H H H H H H H H H

18. MEYLINDA NITA 20200401128 H H H H H H H H H A H H H H

19. SEPTIYA 20200401140 H H H H H H H A H A A H A H

20. EDI PURNOMO 20200401142 H H H H H H H A A H A A A A

21. FEBRYAN KYKY DARMAWAN 20200401145 H H H H H A H H H A H H H A

22. AYYA AYUNI 20200401151 H A A H H A H H A A A A A A

23. MUHAMMAD UMAR HAFIDZ 20200401242 H A A A A A A A A A A A A A

24. FRANSISKUS NOBO KOTEN 20200401256 A H A H H A A H H A H H H H

25. MARINDA SUZANTA 20200401259 H H H H H H H A H A H A H H

26. GEDE WIDI MARIADA 20200401261 H H H H H H H A H A H A H H

27. ANTONIUS DEWANTO PURNOMO 20200401264 H H H H H H H H H H H H H H

28. STEVEN PUTRA CHANDRA 20200401305 A H H H H H H H H H H H H H

29. SATRIA ADI PAMUNGKAS 20200801119 H H H H H H H H H H H H A H

30. ADI PUTRA SUKMA PRATAMA 20200801266 H H A A H H A A H H H H H H

31. YUN PRASETYO 20200801267 H H H H A H H H H H H A H H

32. MAGHFIRAH FUFI FAUZIAH ZEN 20200801272 H H H A H H H A A H H H A H

33. DIKI WAHYUDI 20200801284 H H A H H H H A H H H H H H

34. DEDDY KHARISMA 20200801285 H H H H H A H H H H H H H H

35. ASEP YAYAT 20200801305 H H H A H H H A H H H H H A

36. DIMAS DWI YULIANTO 20200801315 H H H H H H H A H H H H H A

37. UMAR BT OMAR BALAHAMAR 20200801319 A H A A H H H A H A H H H H

38. RIZKY AURY MURYA 20200801329 H H A H H H H H H H H A H H

39. SERGIO STEVEN LUMBAN RAJA 20200801332 A A H H H H H H H H H A H H

40. MAULANA FAJAR LAZUARDI 20200801361 A H H H H H H A H H H H H H

41. ARUM ADILA NINGTIAS 20200801443 H H H H A A A H H H H H H H

42. YUNI CHAERUNNISA 20210401222 H H H H A H H H A A H H H H

43. HERMANTO 20210801249 H H H H H H H H H H H H H H

44. DANIL ANGGRIAWAN 20210801420 A A A A A A A H H A H A H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : PTI512 Kelas : KJ101 Dosen : TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si,
M.T.

Matakuliah : Keamanan Informasi  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa
UAS UTS tugasonline quizonline

NA
Nilai Akhir

40 % 40 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20180801250 Roy Yosi Pratama 0 0 0 0 0 0,00 E
2 20180801406 Silwanus Pinis 62 68 48 34,65 60,27 2,00 C
3 20180801487 Ananta Amora Mudista 60 68 72 46,7 63,07 2,30 C+
4 20190801419 Firdaus Munte 60 74 72 55,6 66,36 2,70 B-
5 20190801481 Muhammad Daffa Jeihansyah 80 76 80 56,74 76,07 3,30 B+
6 20200401107 Pangihutan 80 70 64 57,99 72,2 3,00 B
7 20200401108 Marthin Steven Mooy 78 78 80 58,42 76,24 3,30 B+
8 20200401111 Sulis Setyowati 80 70 80 55,86 73,59 3,00 B
9 20200401116 Dimas Andra Perdana 0 0 16 18,57 3,46 0,00 E

10 20200401117 Mochamad Taufik 74 70 72 78,13 72,61 3,00 B
11 20200401121 Ardi Surya Nadi 80 78 80 41,43 75,34 3,30 B+
12 20200401122 Alvido Faisal 80 70 56 74,54 73,05 3,00 B
13 20200401123 Agustinus Hatuopar 80 76 80 81,5 78,55 3,70 A-
14 20200401124 Muhamad Jusup 80 78 80 57,55 76,96 3,30 B+
15 20200401125 Grace Mellenia Moelyawaty 60 68 64 29,78 60,58 2,00 C
16 20200401126 Laras Ayu Nastiti 78 70 80 71,21 74,32 3,30 B+
17 20200401127 Ajeng Pratiwi 80 70 64 79,6 74,36 3,30 B+
18 20200401128 Meylinda Nita 78 74 72 81,58 76,16 3,30 B+
19 20200401140 Septiya 78 70 56 36,01 68,4 3,00 B
20 20200401142 Edi Purnomo 0 78 48 36,85 39,69 0,00 E
21 20200401145 Febryan Kyky Darmawan 70 70 64 36,37 66,04 2,70 B-
22 20200401151 Ayya Ayuni 0 74 16 5,38 31,74 0,00 E
23 20200401242 Muhammad Umar Hafidz 80 0 0 0 32 0,00 E
24 20200401256 Fransiskus Nobo Koten 40 68 56 24,73 51,27 1,00 D
25 20200401259 Marinda Suzanta 70 70 64 61,03 68,5 3,00 B
26 20200401261 Gede Widi Mariada 60 70 64 64,43 64,84 2,30 C+
27 20200401264 Antonius Dewanto Purnomo 80 78 80 91,9 80,39 4,00 A
28 20200401305 Steven Putra Chandra 78 78 80 57,77 76,18 3,30 B+
29 20200801119 Satria Adi Pamungkas 78 68 72 34,18 69,02 3,00 B
30 20200801266 Adi Putra Sukma Pratama 78 78 64 65,75 75,38 3,30 B+
31 20200801267 Yun Prasetyo 80 78 64 38,46 73,45 3,00 B
32 20200801272 Maghfirah Fufi Fauziah Zen 80 78 56 57,36 74,54 3,30 B+
33 20200801284 Diki Wahyudi 80 78 72 90,11 79,41 3,70 A-
34 20200801285 Deddy Kharisma 78 78 72 55,86 75,19 3,30 B+
35 20200801305 Asep Yayat 68 66 72 43,52 65,15 2,70 B-
36 20200801315 Dimas Dwi Yulianto 70 78 80 65,02 73,7 3,00 B
37 20200801319 Umar Bt Omar Balahamar 60 70 56 33,74 60,97 2,00 C
38 20200801329 Rizky Aury Murya 80 78 64 39,78 73,58 3,00 B
39 20200801332 Sergio Steven Lumban Raja 0 74 64 49,52 40,95 0,00 E
40 20200801361 Maulana Fajar Lazuardi 80 78 80 81,06 79,31 3,70 A-
41 20200801443 Arum Adila Ningtias 70 68 64 78,46 69,45 3,00 B
42 20210401222 Yuni Chaerunnisa 76 68 56 43,48 67,55 2,70 B-
43 20210801249 Hermanto 80 78 80 100 81,2 4,00 A
44 20210801420 Danil Anggriawan 80 68 24 40,18 65,62 2,70 B-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,
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